
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2025

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
SUBEJERCICIO

$ 454,004,302.00 $ )(3,993,529.49 $ 0.00$ 436,621,481.49$ 450,010,772.51$ 450,010,772.51PODER LEGISLATIVO

$ 9,689,652,964.41 $ 1,497,539,374.67 $ 285,445,369.95$ 9,790,184,771.23$ 10,901,746,969.13$ 11,187,192,339.08PODER EJECUTIVO
120,715,464.00 108,384,403.87)(12,331,060.13 108,384,403.87 98,729,275.10 0.00DESPACHO DEL EJECUTIVO
303,647,876.00 238,482,008.56)(65,165,867.44 238,094,016.82 218,945,816.64 387,991.74SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
164,514,587.00 163,681,693.60)(832,893.40 163,681,693.60 161,973,414.77 0.00SECRETARÍA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
799,818,343.00 566,727,159.40)(233,091,183.60 566,727,159.40 508,781,997.38 0.00SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
122,580,988.00 82,267,159.35)(40,313,828.65 82,267,159.35 74,358,293.35 0.00SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE

1,176,446,346.00 988,356,619.46)(188,089,726.54 984,057,886.01 786,926,656.34 4,298,733.45SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
74,051,776.00 52,840,120.38)(21,211,655.62 52,840,120.38 47,362,493.08 0.00SECRETARÍA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA
62,921,110.00 82,911,097.5319,989,987.53 82,911,097.53 55,254,784.20 0.00SECRETARÍA DE TURISMO
67,204,239.00 42,217,940.62)(24,986,298.38 42,217,940.62 37,778,490.69 0.00SECRETARÍA DE ECONOMÍA

165,676,377.00 168,911,285.023,234,908.02 168,911,285.02 156,295,190.70 0.00SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
728,189,048.00 1,172,569,635.93444,380,587.93 891,762,051.92 691,820,010.04 280,807,584.01SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA

1,144,005,660.00 1,120,092,770.34)(23,912,889.66 1,120,092,770.34 1,025,364,291.55 0.00SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
1,705,849,118.41 1,175,695,428.09)(530,153,690.32 1,175,695,288.89 1,097,179,317.12 139.20EROGACIONES GENERALES

289,826,064.00 1,439,804,648.591,149,978,584.59 1,439,804,648.59 1,379,467,458.39 0.00JUBILACIONES Y PENSIONES
2,321,994,922.00 3,432,738,592.731,110,743,670.73 3,432,787,671.18 3,141,044,734.20 )(49,078.45SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

155,768,757.00 171,275,338.6015,506,581.60 171,275,338.60 149,163,547.31 0.00SECRETARÍA DE MOVILIDAD
89,699,009.00 68,478,451.07)(21,220,557.93 68,478,451.07 61,295,557.58 0.00SECRETARÍA DEL TRABAJO Y JUSTICIA LABORAL

196,743,280.00 111,757,985.94)(84,985,294.06 111,757,985.94 98,443,442.79 0.00SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS - INGRESOS PROPIOS

729,853,005.00 )(0.06 0.00701,865,485.48729,853,004.94729,853,004.94PODER JUDICIAL

1,577,035,638.00 101,094,221.29 0.001,616,460,391.921,678,129,859.291,678,129,859.29ORGANISMOS AUTÓNOMOS

3,231,034,087.59 11,622,123.68 0.003,242,656,211.273,242,656,211.273,242,656,211.27MUNICIPIOS

14,743,920,926.00 2,109,095,078.96 351,401,888.2216,501,543,248.8416,501,614,116.7416,853,016,004.96GASTO FEDERALIZADO

$ 30,425,500,923.00 $ 3,715,357,269.05 $ 33,504,010,933.88 $ 32,289,331,590.23 $ 636,847,258.17$ 34,140,858,192.05TOTAL DEL GASTO

65


